1 / 3

令和 6年 10月吉日

会員 各位

（一社）愛媛県臨床検査技師会

生理検査研究班 班長 谷本 理香

令和 6年度（一社）愛臨技・四県合同研修会（生理検査研究班）のご案内

初晴の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 6年度（一社）愛臨技・四県合同研修会（生理検査研究班）を下記の要綱にて開催

いたします。今回は、「生理検査担当者なら知っていてほしい神経生理の検査」をテーマに、初

心者から担当者まで幅広い方に勉強してもらえるような内容を企画しました。ご多忙中とは存じ

ますが、多数のご参加をよろしくお願い申し上げます。

記

【日  時】 令和 6年 12月 8日（日）  9：50 ～ 15：50

【開催形式】 ハイブリッド形式（現地参加＋zoomを使用した WEB参加）

会場：松山赤十字病院 北棟 4階 多目的ホール

【参加人数】 現地研修会 100 名（当日受付可）、オンライン研修会 490名

【申込期間】 2024年 11月 1日（金）～2024年 11月 29日（金）

【申込方法】 日臨技ホームページの「会員専用ページ」より申し込み

      ※参加形式に従って【現地参加用】or【WEB 参加用】より参加申込下さい

【参 加 費】 日臨技会員 ：2,000円

       日臨技非会員：8,000円

【参加費支払い方法】現地参加：現地で支払い

          WEB参加：Peatixで支払い

 https://eamt-seirikensa2024.peatix.com/view

【生涯教育】 専門 20点

        ※WEB参加の方は、研修会終了後 2週間以内のレポート提出をもって研修会参

加が認められます

【内  容】 プログラムに準ずる

https://eamt-seirikensa2024.peatix.com/view

 2 / 3

プ ロ グ ラ ム

テーマ『生理検査担当者なら知っていてほしい神経生理の検査』

12月 8日（日）

9:00～9:50    受付

9:50～10:00  挨拶

10:00～10:30            司会 妹尾 彰之   徳島赤十字病院

10:30～11:00            司会 妹尾 彰之   徳島赤十字病院

11:00～12:00            司会 谷本 理香   松山赤十字病院

12:00〜13:00  昼食（昼休み）

13:00～13:30         司会 宮元 祥平   高知大学医学部附属病院

13:30～14:00        司会 宮元 祥平   高知大学医学部附属病院

14:00～14:30              司会 渡部 聖志   住友別子病院

14:30〜14:40  休憩

14:40～15:40         司会 岡本 哲也   香川大学医学部附属病院

15:40〜15:50  閉会の挨拶

以上

脳波検査の基本の ❝き❞ ～基礎から実際の検査について～

愛媛大学医学部附属病院   南 ゆうな 技師

脳波検査の実際

香川大学医学部附属病院  岡本 哲也 技師

【特別講演】 小児神経疾患における脳波検査の重要性

愛媛大学医学部附属病院小児総合医療センター   元木 崇裕 先生

神経伝導検査の基礎

愛媛県立新居浜病院  紙田 晃 技師

神経伝導検査の実際

愛媛県立今治病院 小林 知子 技師

神経筋超音波検査の基礎と応用〜神経筋超音波検査の使い所〜

香川県立保健医療大学 大栗 聖由 技師

【特別講演】 脳神経内科医からみた神経伝導検査の実際

愛媛県立今治病院 鴨川 賢二 先生

 3 / 3

【注意事項】

1. 今回、お弁当は用意しておりませんので各自ご用意ください。

2. ホール内では食事はできませんが、水分補給のみ可能です。

3. ゴミは必ず持ち帰るようお願いいたします。

4. 研修会の受付は日臨技ホームページの「会員専用ページ」より会員専用サイトにログイ

ンして、「事前参加申請へ」から申し込みをお願いいたします。（2024 年 11 月 1 日申

し込み開始、2024 年 11 月 29 日締め切り）現地参加（100 名）かオンライン参加

（490 名）を選択してください。オンライン参加の方には後日、視聴 URL を会員専用

サイトの登録メールアドレス宛に送信します。キャリアメール（docomo.ne.jp、

ezweb.ne.jp、softbank.ne.jp、i.softbank.ne.jp など）を会員専用サイトに登録している

場合、視聴用 URL を記載したメールが届かない事例が多発しています。キャリアメー

ルでないメールアドレス（プロバイダーが提供するメールアドレス、Gmail、yahoo メ

ールなど）を登録してください。研修会 3 日前になっても URL が届かない場合は、谷

本まで連絡してください。

5. 研修会終了後、レポート入力用の URL にアクセスし入力フォーム（Google フォーム）

にご回答ください。2024 年 12 月 21 日（土）まで回答を送信された方について参加と

し、生涯教育点数、専門 20 点を付与します。

6. 会場案内

【お問い合わせ】

松山赤十字病院 検査部  谷本 理香

089-924-1111（内線 6205）rikacharu.t@gmail.com

                           主催 （一社）愛媛県臨床検査技師会

mailto:rikacharu.t@gmail.com